embert Orvos Doctort *Rezenei Jánost*, az fogá pártját István Mesternek, és nem csak Argumentumokkal, hanem végre *Das dich Gottssal* – is kezde az papokhoz.”

Post aliquot dies Arbitri Disputationis tenorem Regi significarunt, supplicantes Regi, ut liberet eos; si enim (inquiunt) verum pronunciaverint, debebunt corpore saltem perire, Stephanus enim quaecumque dicit et docet est ipsissima veritas, Sacerdotum vero omnia, tantum sunt fabula, et humanum inventum etc. et, si haec pronunciaverimus perire debebimus etc. Si vero Stephanum damnaverimus, ira Dei manebit super nos, et filii damnationis erimus. Proinde Tua Majestas allaboret nostri liberationem etc. Rex, ne metuite, inquit, etiam ego percepi Stephani Sententiam esse veram, sacerdotum vero nullam; quaeram modum liberationis Stephani.

(Nota: Forte et Joannes Rex inclinabat ad reformationem si vera sunt, quae hic scribuntur.)

Deinde: Episcopi et Abbates hora 3^{ta} Regem adeuntes, Georgius Frater nomine omnium dixit Regi: „Felséges Urunk, mű vagyunk az Lelki pásztorok; mű nékünk kell vigyáznunk az anyaszentegyházra; ezért, kivántuk Felségedtől, hogy ide hozatnál az Eretneket és meg öletnéd. Hogy az többi meg rettenne, és ne kezdenének az Romai Sz. Egyház ellen tanítani. De Te Felséged nem a mű akaratunk szerént cselekedik, mert itt disputaltattyá, és egyebek is bék szíjják eszt az mérget tőle. Nem kellene itt semmi disputálás, mert az Anjaszentegyház régen el kárhoztatta efféle Eretnekeket, fejeken hordozzák készen az Sententiat.” etc. Ad haec Rex: „Törvénjtelen nem akarok senkit meg ölni: Adgyatok bűnt hozzá, im törvénjt láttatok reá.” Statilius ad haec: „Nem elég bün é ez, hogy ez Summár eszt mondya: Az áldott Szent Mise semmi; hanem Ördögnek találmánnya. Eszt – is mondya: Két Személy alatt kell communicálni.” Rex ad haec: Reverende Episcope! Ecclesia Graeca fuitne vera? Statilius, fuit, inquit, vera. Rex ait: Atqui apud Graecos non fuit missa, neque etiam nunc est, quare ergo etiam nos non possemus carere? Deinde: sub utraque specie communicarunt etc. quare et nos non possemus? etc. Post haec irati Episcopi discesserunt a facie Regis. Deinde: Nocte hora nona vocavit Rex Stephanum Szántai ad se, et in praesentia Francisci Bádfi, et Joannis Cassai, quaequivit: Quam novam sectam induxisti Stephane? Ego, inquit Steph. Szántai nullam novam doctrinam inveni, sed in S. Sacra, in Scriptis Prophetarum et Apostolorum habetur; qui cupit salutem, hanc deberet sequi. Rex ad haec: Stephane! haec committamus Deo; Tu ne maneas in Regno meo, sed venditis tuis bonis recipias te sub tutelam alterius Principis. „És igy bőv kölcséget adván néki, erőssen poroncsolá Ötves Kristofnak, és az több Cassai Polgároknak, kik el hozták vala – is, hogy ejjel az István Mestert el vinnék, és békével hordoznák. Igy menekedék meg az István Mester, az Király jó Akarattyából.” Hoc exemplum commemoravit Caspar Heltai, ut ostenderet eo, ad quantam dignitatem enecti erant Episcopi ut vel Reges ac Principes (ut inquit) non ausi fuerint verum pronunciare etc.